
Tento dokument slouží výhradně k informačním účelům a nemá žádný právní účinek. Orgány a instituce Evropské unie 
nenesou za jeho obsah žádnou odpovědnost. Závazná znění příslušných právních předpisů, včetně jejich právních východisek 
a odůvodnění, jsou zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie a jsou k dispozici v databázi EUR-Lex. Tato úřední znění 

jsou přímo dostupná přes odkazy uvedené v tomto dokumentu 

►B NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) č. 1395/2014 

ze dne 20. října 2014, 

kterým se stanoví plán výmětů pro určité druhy drobného pelagického rybolovu a komerční 
rybolov v Severním moři 

(Úř. věst. L 370, 30.12.2014, s. 35) 

Ve znění: 

Úřední věstník 

Č. Strana Datum 

►M1 Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/1393 ze dne 24. 
května 2017 

L 197 1 28.7.2017 

►M2 Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/189 ze dne 23. 
listopadu 2017 

L 36 4 9.2.2018 

02014R1395 — CS — 01.01.2018 — 002.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/reg_del/2014/1395/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2014/1395/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2014/1395/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2014/1395/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2014/1395/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2017/1393/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2017/1393/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2017/1393/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2017/1393/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2017/1393/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2017/1393/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2017/1393/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2018/189/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2018/189/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2018/189/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2018/189/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2018/189/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2018/189/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2018/189/oj/ces


02014R1395 — CS — 01.01.2018 — 002.001 — 2 

NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 
č. 1395/2014 

ze dne 20. října 2014, 

kterým se stanoví plán výmětů pro určité druhy drobného 
pelagického rybolovu a komerční rybolov v Severním moři 

Článek 1 

Předmět 

Toto nařízení stanoví podrobnosti pro provádění povinnosti vykládky 
stanovené v čl. 15 odst. 1 nařízení (EU) č. 1380/2013 v Severním moři 
od 1. ledna 2015, jak je uvedeno v čl. 4 odst. 2 písm. a) uvedeného 
nařízení, v rybolovu stanoveném v příloze k tomuto nařízení. 

Článek 2 

Výjimka uložená z důvodu přežití 

1. Odchylně od čl. 15 odst. 1 nařízení (EU) č. 1380/2013 se povin
nost vykládky nevztahuje na úlovky makrely obecné a sledě obecného 
ulovené pomocí košelkových nevodů, jestliže jsou splněny všechny 
následující podmínky: 

— úlovek je vrácen do moře dříve, než se určitý procentní podíl (sta
novený níže v odstavcích 2 a 3) košelkového nevodu uzavře (dále 
jen „okamžik výlovu“), 

— zařízení košelkového nevodu je vybaveno viditelnou bójí, jež 
zřetelně označuje horní mez pro okamžik výlovu, 

— plavidlo a zařízení košelkového nevodu jsou vybavena elektro
nickým systémem, jenž u všech rybolovných činností zaznamenává 
a dokumentuje okamžik, místo a rozsah vytažení košelkového 
nevodu z moře. 

2. U rybolovu makrely obecné činí okamžik výlovu 80 % uzávěru 
košelkového nevodu, u sledě obecného pak 90 %. 

3. Tvoří-li obklíčené hejno oba druhy, činí okamžik výlovu nejvýše 
80 % uzávěru košelkového nevodu. 

4. Je zakázáno vracet úlovky makrely obecné a sledě obecného zpět 
do moře po okamžiku výlovu. 

5. Z obklíčeného hejna ryb se před jejich vypuštěním odebere vzorek 
s cílem odhadnout druhové složení, velikost ryb a množství. 

Článek 3 

▼M2 
Výjimka de minimis v letech 2015 a 2016 

▼B 
Odchylně od čl. 15 odst. 1 nařízení (EU) č. 1380/2013 lze v roce 2015 
provést výměty až u 3 % a v roce 2016 až u 2 % celkového ročního 

▼B



 

02014R1395 — CS — 01.01.2018 — 002.001 — 3 

odlovu makrely obecné, kranase obecného, sledě obecného a tresky 
bezvousé v pelagickém rybolovu prováděném plavidly o celkové 
délce až 25 metrů lovícími za použití pelagických vlečných sítí 
a zaměřujícími se na rybolov makrely obecné, kranase obecného 
a sledě obecného v oblastech ICES IV b a c jižně od 54° severní šířky. 

▼M2 

Článek 3a 

Výjimka de minimis v letech 2018, 2019 a 2020 

Odchylně od čl. 15 odst. 1 nařízení (EU) č. 1380/2013 lze v letech 
2018, 2019 a 2020 provést výměty až u 1 % celkového ročního odlovu 
makrely obecné, kranase obecného, sledě obecného a tresky bezvousé 
v pelagickém rybolovu prováděném plavidly o celkové délce až 
25 metrů lovícími za použití pelagických vlečných sítí (OTM/PTM) 
a zaměřujícími se na rybolov makrely obecné, kranase obecného 
a sledě obecného v divizích ICES IV b a c jižně od 54° severní šířky. 

▼B 

Článek 4 

Dokumentace úlovků vyložených v rámci výjimek 

1. V lodním deníku jsou zaznamenávána množství ryb vrácených 
zpět do moře v rámci výjimky stanovené v článku 2 a výsledky odběru 
vzorků podle čl. 2 odst. 5. 

2. V lodním deníku jsou zaznamenávána množství ryb vrácených 
zpět do moře v rámci výjimky stanovené v článku 3. 

▼M1 

Článek 4a 

Technická opatření pro rybolov šprota obecného v oblasti podél 
dánského pobřeží Severního moře 

Odchylně od čl. 21 odst. 3 nařízení (ES) č. 850/98 je lov šprota obec
ného v oblasti podél dánského pobřeží Severního moře vymezené 
v odst. 1 písm. c) uvedeného článku povolen za použití těchto lovných 
zařízení: 

a) tažného lovného zařízení o menší velikosti ok než 32 mm; 

b) košelkových nevodů nebo 

c) tenatových sítí na chytání ryb za žábry, tenatových sítí, třístěnných 
tenatových sítí a unášených sítí o menší velikosti ok než 30 mm. 

▼B 

Článek 5 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

▼B



 

02014R1395 — CS — 01.01.2018 — 002.001 — 4 

Použije se ode dne 1. ledna 2015 do dne 31. prosince 2020. 

▼B 
Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech 
členských státech. 

▼M2



 

02014R1395 — CS — 01.01.2018 — 002.001 — 5 

PŘÍLOHA 

1. Drobný pelagický rybolov v oblasti ICES IIIa (Skagerrak a Kattegat): 

Kód Pelagické lovné zařízení Cílové druhy 

OTM a PTM Pelagická vlečná síť 
a pelagická párová vlečná 
síť 

Sleď obecný, makrela 
obecná, treska modravá, 
kranas obecný, šprot 
obecný (pro lidskou spotře
bu) 

PS Košelkový nevod Sleď obecný, makrela 
obecná, kranas obecný, 
šprot obecný (pro lidskou 
spotřebu) 

OTB a PTB ( 1 ) Vlečná síť s rozpěrnými 
deskami a párová vlečná 
síť pro lov při dně 

Sleď obecný, makrela 
obecná, šprot obecný (pro 
lidskou spotřebu) 

GNS a GND ( 2 ) Tenatové sítě ukotvené 
(souprava) a tenatové sítě 
(unášené) 

Makrela obecná, sleď 
obecný 

LLS, LHP Nástražné dlouhé lovné 
šňůry, ruční šňůry 
a udice s prutem (ručně 
ovládané) a ruční šňůry 
a udice s prutem (mecha
nizované) 

Makrela obecná 

MIS Různá lovná zařízení, 
včetně vězenců, vrší 
a lapadlových sítí 

Makrela obecná, sleď 
obecný, šprot obecný (pro 
lidskou spotřebu) 

( 1 ) Vlečná síť s rozpěrnými deskami a párová vlečná síť pro lov při dně o velikosti ok 
< 70 mm 

( 2 ) Velikost ok 50–99 mm 

2. Drobný pelagický rybolov v oblasti ICES IV (Severní moře): 

Kód Pelagické lovné zařízení Cílové druhy, pro něž jsou 
stanoveny kvóty 

OTM a PTM Pelagická vlečná síť 
s rozpěrnými deskami 
a pelagická párová vlečná 
síť (včetně TR3) 

Sleď obecný, makrela 
obecná, kranas obecný, 
stříbrnice atlantská, treska 
modravá, šprot obecný 
(pro lidskou spotřebu) 

PS Košelkový nevod Sleď obecný, makrela 
obecná, kranas obecný, 
treska modravá 

GNS a GND ( 1 ) Tenatové sítě ukotvené 
(souprava) a tenatové sítě 
(unášené) 

Makrela obecná, sleď 
obecný 

GTR Třístěnné tenatové sítě Makrela obecná 

LLS, LHP 
a LHM 

Nástražné dlouhé lovné 
šňůry, ruční šňůry 
a udice s prutem (ručně 
ovládané) a ruční šňůry 
a udice s prutem (mecha
nizované) 

Makrela obecná 

MIS Různá lovná zařízení, 
včetně vězenců, vrší 
a lapadlových sítí 

Sleď obecný, šprot obecný 
(pro lidskou spotřebu) 

( 1 ) Velikost ok 50–90 mm 

▼M2



 

02014R1395 — CS — 01.01.2018 — 002.001 — 6 

3. Jiná plavidla zaměřující se na malé pelagické druhy uvedené v čl. 15 odst. 1 
písm. a) nařízení (EU) č. 1380/2013, na které se nevztahují body 1 a 2 této 
přílohy. 

4. Komerční rybolov ve vodách Unie divizí ICES IIIa a IV: 

Kód Lovné zařízení Cílové druhy, pro něž jsou 
stanoveny kvóty 

Jakékoliv vlečné 
sítě 

Vlečné sítě o velikosti ok 
menší než 32 mm 

Smačkovití, šprot obecný, 
treska Esmarkova 

PS Košelkové nevody Smačkovití, šprot obecný, 
treska Esmarkova 

▼M2


